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Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan 
föreningen Gunnilse IS och idrotts- och 
föreningsförvaltningen 2025-2026 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att godkänna Idéburet Offentligt Partnerskap 

(IOP) mellan föreningen Gunnilse IS och idrotts- och föreningsförvaltningen från och 

med 2025-01-01 till och med 2026-12-31. 

Bidraget redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om medlen inte används i 

enlighet med beslut kan föreningen bli återbetalningsskyldig för del av- eller hela 

beloppet. 

Sammanfattning 
Förvaltningen lämnar förslag på att ingå i ett IOP med föreningen Gunnilse IS för att 

uppnå en långsiktig hållbar förening som bidrar till att barn och unga erbjuds en aktiv 

meningsfull fritid och stärker gemenskap och delaktighet i närområdet Angered (bilaga 

1). Partnerskapet avser perioden från och med 2025-01-01 till och med 2026-12-31. 

Idrotts- och föreningsnämnden föreslås att bidra med 2 500 000 kronor per år.  

 

Partnerskapet är en utveckling av tidigare samverkan och stöd under de senaste åren och 

har intentionen att uppfylla parternas ambition om att möjliggöra ett långsiktigt, hållbart 

och strukturerat arbetssätt. Genom partnerskapet stärks förutsättningarna att inkludera 

barn och unga samt viktiga vuxna inom föreningen Gunnilse IS. 

 

Ett av målen i Göteborgs Stads idrottsprogram 2023-2030 avser ett ökat och mer jämlikt 

deltagande inom föreningsidrotten. En av strategierna är att vidareutveckla insatser för att 

rekrytera nya medlemmar bland annat genom att ge förutsättningar för sänkta trösklar i 

verksamheten. En annan strategi handlar om att tillsammans med föreningsidrotten 

vidareutveckla insatser för att främja ett hållbart ledarskap inom föreningsidrotten. Flera 

av programmets mål och strategier kan direkt kopplas till syftet med partnerskapet. 

 

Partnerskapet är uppbyggt utifrån tre huvudsakliga målområden med beskrivna insatser, 

uppföljning och indikatorer/mätetal för att nå intentionerna med partnerskapet. Metoden 

för partnerskapet ger en gemensam överblick, transparens och kunskap kring föreningens 

behov. Målområden är, strukturerad förening, ledarförsörjning och värdegrund samt 

långsiktig ekonomisk hållbarhet.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2024-10-22 

Ärendenummer IOFF-2024-00195 
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Hanna Sandberg och Lena Lück 

Tel: 031-368 21 57, 031-368 20 46 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den ekonomiska omfattningen för partnerskapet är 2 500 000 kronor per år och 

finansieras inom ram.  

 

Part kan bli återbetalningsskyldig om det visar sig att medel har använts utanför ramen 

för beslutade insatser. Part kan lämna partnerskapet om någon av parterna inte uppfyller 

de villkor som föreligger och/eller brister i sina åtaganden.  

Förvaltningen föreslås att finansiera enligt följande fördelning: 

• Strukturerad förening, 500 000 kronor. 

• Ledarförsörjning och värdegrund, 1 500 000 kronor. 

• Långsiktig ekonomisk hållbarhet, 500 000 kronor. 

Långsiktig ekonomisk hållbarhet är ett av målen inom partnerskapet. En trygg ekonomisk 

grund bidrar till stabilitet och kontinuitet för föreningens varande. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet 

till delaktighet. Möjlighet till aktiv inkluderande föreningsidrott skiljer sig åt. Angered är 

ett av stadens föreningssvaga områden och därmed prioriterat. Förvaltningen kan 

tillsammans med föreningslivet bidra till att stärka möjligheterna för en aktiv meningsfull 

fritid för barn och unga i områden där föreningsdeltagandet är lågt och det finns mycket 

att vinna på att nå fler.  

 

Gunnilse IS är en betydande förening för många barn i närområdet Angered. Föreningar i 

flera socioekonomiskt utsatta områden vittnar om utmaningar med att engagera föräldrar 

och andra viktiga vuxna inom föreningens olika verksamheter, funktioner och roller 

vilket är avgörande för en kvalitativ verksamhet för barn och unga. Genom att ingå ett 

partnerskap med föreningen stärks verksamheten som når ett stort antal barn och unga. 

Detta i enlighet med flera av barnkonventionens artiklar. Alla barn har rätt till en trygg, 

aktiv och meningsfull fritid!  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 
1. Idéburet offentligt partnerskap för en långsiktigt hållbar förening för barn 

och unga i närområdet Angered. 2025-01-01 – 2026-12-31. Föreningen 

Gunnilse IS och idrotts- och föreningsförvaltningen.  
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Ärendet  
Förvaltningen lämnar förslag på att ingå i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 

föreningen Gunnilse IS för att uppnå en långsiktig hållbar förening som bidrar till att barn 

och unga erbjuds en aktiv meningsfull fritid och stärker gemenskap och delaktighet i 

närområdet Angered. Partnerskapet avser perioden från och med 2025-01-01 till och med 

2026-12-31. Idrotts- och föreningsnämnden föreslås att bidra med 2 500 000 kronor per 

år.  

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen föreslår att ingå ett partnerskap med föreningen Gunnilse IS under en 

tidsperiod om två år. Föreningen är en betydande aktör i Stadsområde Nordost, närmare 

bestämt geografiskt upptagningsområde närområdet Angered som omfattar främst 

Hammarkullen och Hjällbo.  

Bakgrund 

Angered är ett av stadens föreningssvaga områden och därmed prioriterat. Föreningen har 

till dags dato cirka 500 betalande medlemmar i åldern 7–25. Ett stort antal barn finns idag 

i kö till att delta. Fördelningen mellan flickor och pojkar i föreningen är för närvarande 

mycket ojämn och cirka 17% utgörs av flickor. Gunnilse har över en fyra års period vuxit 

i en högre takt än vad föreningen mäktat med att möta upp. Den höga tillväxten har 

medfört strukturella ansträngningar för föreningen, såväl verksamhetsinriktade som 

ekonomiska. Samtidigt har föreningen svårt att engagera ideella krafter vilket är en 

avgörande faktor för en långsiktig hållbar ideell förening. Bristen på ledare är en av 

föreningens största utmaning och det är prioriterat för föreningen att arbeta med 

rekrytering och utbildning av befintliga och nya ledare. Föreningen behöver en 

strukturerad plan för långsiktig ledarförsörjning, det vill säga hur föreningen rekryterar, 

behåller och vårdar sina ideella ledare. 

 

Varför IOP 

Med en strukturerad organisation stärks förutsättningarna för Gunnilse IS att driva och 

erbjuda aktiviteter till gagn för barn, ungdomar och viktiga vuxna. Ett demokratiskt och 

värdegrundsbaserat arbete ska eftersträvas för att involvera fler inom målgrupperna till att 

vilja, förstå och erövra den kunskap som skapar engagemang. Denna ansats är av central 

vikt inom partnerskapet. Generellt är brist på ideella krafter en identifierad utmaning 

inom föreningslivet i stort och än högre i ett föreningssvagt område som Angered. 

Ansatsen syftar till en ökad delaktighet av föräldrar och andra vuxna i hela verksamheten 

och därmed stärks föreningens både idrottsliga och sociala ambitioner. För att säkerställa 

att föreningens verksamhet håller hög kvalité och där aktiviteterna för barn och ungdomar 

är trygga, inkluderande och välkomnande.  

 

Partnerskapet utgörs av tre huvudsakliga målområden. Målen ska stärka förutsättningarna 

att möta upp de barn och unga som söker sig till aktiviteter då det föreligger utmaningar 

med att engagera föräldrar och andra viktiga vuxna inom föreningens olika verksamheter, 

funktioner och roller.  
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Partnerskapet utgörs av följande målområden med beskrivna insatser, uppföljning och 

indikatorer/mätetal för att nå intentionerna: 

1. Strukturerad förening 

2. Ledarförsörjning och värdegrund 

3. Långsiktig ekonomisk hållbarhet 

Organisation för partnerskapet, styrgrupp och arbetsgrupper 

Transparens och förtroende inom partnerskapet är centralt för måluppfyllelse. 

Regelbunden styrning och dialog inom partnerskapet bidrar till att arbetet utförs i enlighet 

med plan. Partnerskapet har en styrgrupp med syfte att följa och styra.  

 

Arbetsgrupper finns för genomförandet av insatser där medarbetare från Starkare IF utgör 

förvaltningens operativa arbetsinsats inom partnerskapet. Under partnerskapet äger 

förvaltningen en adjungerad plats i styrelsen för Gunnilse IS vilket utgörs av Starkare IF. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslås att ingå ett IOP för att bidra till att Gunnilse IS blir en långsiktig 

hållbar förening. Förvaltningen anser att en strukturerad organisation stärker föreningens 

förutsättningar att hålla hög kvalité i aktiviteter och verksamhet i stort. Ett demokratiskt 

och värdegrundsbaserat arbete där barn, ledare, föräldrar och andra viktiga vuxna 

involveras främjar trygga, inkluderande och välkomnande aktiviteter. Från förvaltningens 

sida är det av vikt att Starkare IF involveras som metod och verktyg i genomförandet, då 

de har som uppdrag att stärka föreningslivet i socioekonomiska områden. Förvaltningen 

föreslår att bevilja 2 500 000 kronor per år till IOP med Gunnilse IS.  
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